

Nr 157.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till turistpropaganda i Amerikas förenta stater; given Stockholms slott den 13 mars 1953.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF.

John Ericsson.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 13 mars 1953.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden SKÖLD, ZETTERBERG, STRÄNG, ERICSSON, ANDERSSON, LINGMAN, HEDLUND, LINDELL, NORDENSTAM.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler chefen för handelsdepartementet, statsrådet Ericsson, fråga om *anslag till turistpropaganda i Amerikas förenta stater.*

Till turistpropaganda i Amerikas förenta stater har riksdagen för budgetåren 1948/49 (prop. nr 125/1949 s. 65, r. skr. nr 197/1949) och 1950/51 (prop. nr 150/1951 s. 27, r. skr. nr 269/1951) anvisat anslag av 54 000 resp. 52 000 kronor. Danmark och Norge beviljade vid dessa tillfällen motsvarande belopp; medlen användes för en gemensam nordisk turistkampanj i Amerika. Vid den senaste kampanjen bidrog även vissa företag, som uppe-

håller trafik mellan Skandinavien och Förenta staterna, med hälften av det belopp som sammanlagt beviljades av Danmark, Norge och Sverige.

Svenska turisttrafikförbundet (skr. 21/2 och PM 10/3 1953) hemställer att 52 000 kronor — motvärdet till 10 000 dollar — ställs till förbundets förfogande för att fortsätta den gemensamma skandinaviska turistpropagandan i Amerika. Det primära syftet med denna gemensamma propaganda är att öka antalet turistbesök från Förenta staterna till de skandinaviska länderna under perioden september—april, men man vill även åstadkomma en jämnare spridning av de amerikanska turistbesöken under den egentliga sommarsäsongen. Förbundet upplyser, att antalet inresande från Förenta staterna under månaderna januari—april och september—december 1938 utgjorde omkring 22 procent av det totala antalet inresande under året; för perioden 1947—1952 var motsvarande procenttal 37.

Det är av vikt, att den gemensamma skandinaviska turistkampanjen kan fortsätta kontinuerligt, eftersom det gäller att förändra resvanor, som är synnerligen fast inrotade. Ett huvudproblem är emellertid också, framhåller förbundet, att skapa en ny kategori av turister. De traditionella turistvärvande argumenten kan därvid endast i begränsad utsträckning komma till användning. Möjlighet saknas att inrymma Sveriges andel av kostnaderna för denna verksamhet inom förbundets budget. Framställningar om särskilda statsbidrag med motsvarande belopp har i detta sammanhang gjorts eller kommer att göras av turistorganisationerna i Danmark och Norge. Förbundet har vidare under hand anmält, att trafikföretagen avser att jämväl vid den nu planerade kampanjen lämna bidrag med hälften av det belopp, som sammanlagt utgår i statsbidrag.

Departementschefen.

Riksdagen har tidigare vid två tillfällen — 1949 och 1951 — beviljat anslag till gemensam nordisk turistpropaganda i Amerikas förenta stater. Denna propaganda torde ha medverkat till att öka den amerikanska turistströmmen till Sverige. En fortsättning av verksamheten planeras nu. Under det anslag till bidrag till turisttrafikförbundet, som föreslås under tionde huvudtiteln för nästa budgetår, har medel ej beräknats för detta ändamål. Icke minst med hänsyn till angelägenheten av att tillföra vårt land ytterligare dollartillgångar — varvid turistintäkterna spelar en betydande roll — är det önskvärt, att ifrågavarande turistpropaganda kan fortsätta även under nästa budgetår. Jag tillstyrker därför att bidrag av statsmedel anvisas med 52 000 kronor. Utbetalningen av bidraget bör dock göras beroende av att i Danmark och Norge — liksom vid föregående tillfällen — beviljas statsbidrag med motsvarande belopp.

Under åberopande av det anförda får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Turistpropaganda i Amerikas förenta stater* för budgetåret 1953/54 under tionde huvudtiteln anvisa ett anslag av 52 000 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställen förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Gunnel Sjölin.